Minas Gerais - Caderno 1 diário do exeCutivo sexta-feira, 29 de Junho de 2018 – 27
RETIFICAÇÃO - ATO Nº 985/2018

 RETIFICA NO ATO DE PROGRESSÃO nº 1624/2014, publicado no “MG” de 12/07/2014, a parte referente aos servidores abaixo relacionados,
por motivo de promoção por escolaridade adicional .
Onde se lê:

SrE NOME MASP Nº
ADM CArrEirA

SiTuAÇÃO
ATuAL

NOvO NÍvEL
E GrAu viGÊNCiA

NivEL GrAu NivEL GrAu
CAXAMBU EvALDO CArLOS DA SiLvA 899179-6 1 PEB i A i B 01/01/14

CAXAMBU MAriA DAS GrACAS ALvES DE
SOuZA 347562-1 1 PEB i E i F 01/01/14

CAXAMBU MAURA VIEIRA BARBOSA
FrANZOSO 843986-1 1 PEB i D i E 01/01/14

C O N S E L H E i r O
LAFAiETE

LuCiA MAriA DA PAixAO
PErEirA 328746-3 1 PEB i E i F 02/01/14

MONTES CLArOS MAriA DAS DOrES LACErDA r
DA CuNHA 443069-0 1 PEB i A i B 01/01/14

Leia-se:

SrE NOME MASP Nº
ADM CArrEirA

SiTuAÇÃO
ATuAL

NOvO NÍvEL
E GrAu viGÊNCiA

NivEL GrAu NivEL GrAu
CAXAMBU EvALDO CArLOS DA SiLvA 899179-6 1 PEB ii A ii B 01/01/14

CAXAMBU MAriA DAS GrACAS ALvES DE
SOuZA 347562-1 1 PEB ii B ii C 01/01/14

CAXAMBU MAURA VIEIRA BARBOSA
FrANZOSO 843986-1 1 PEB ii C ii D 01/01/14

C O N S E L H E i r O
LAFAiETE

LuCiA MAriA DA PAixAO
PErEirA 328746-3 1 PEB ii H ii i 02/01/14

MONTES CLArOS MAriA DAS DOrES LACErDA r
DA CuNHA 443069-0 1 PEB ii A ii B 01/01/14

 Wieland Silberschneider
Secretário de Estado Adjunto de Educação

28 1115530 - 1
Resolução SEE Nº 3821, de 27 de junho de 2018

O Secretário de Estado Adjunto de Educação de Minas Gerais, no uso de suas atribuições conferidas pelo artigo 93 da Constituição do Estado e con-
siderando o disposto no artigo 18 da Lei Nº 15.293, de 05 de agosto de 2004 e na Resolução SEPLAG Nº 067, de 18 de outubro de 2010,
 rESOLvE:
Art 1º - Retifica na Resolução SEE nº 3332/2017, de promoção aos ocupantes de cargos efetivos das carreiras dos Profissionais de Educação Básica
do Poder Executivo, publicada no “Minas Gerais” de 10/05/2017, a parte que se refere aos servidores relacionados a seguir, para atualização da
situação funcional .
SrE: CArANGOLA
 CARREIRA: AUXILIAR DE SERVIÇOS DE EDUCAÇÃO BÁSICA – ASB
Onde se lê:

 MASP Nome do Servidor Nº
Adm  Carreira  Situação Atual  Promoção  vigência  Nível  Grau  Nível  Grau

 303628-2 NEiDE rOSA FAvA DE OLivEirA 1  ASB  ii i  iii i  31/12/2016

 Leia-se:

 MASP Nome do Servidor Nº
Adm  Carreira  Situação Atual  Promoção  vigência  Nível  Grau  Nível  Grau

 303628-2 NEiDE rOSA FAvA DE OLivEirA 1  ASB  ii J  iii J  31/12/2016

SRE: CAXAMBU
 CARREIRA: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEB
Onde se lê:

 MASP Nome do Servidor Nº
Adm  Carreira  Situação Atual  Promoção  vigência  Nível  Grau  Nível  Grau

 1110508-7 THIAGO BARROS DE CASTRO 1  PEB i E  ii E  23/01/2016

 Leia-se:

 MASP Nome do Servidor Nº
Adm  Carreira  Situação Atual  Promoção  vigência  Nível  Grau  Nível  Grau

 1110508-7 THIAGO BARROS DE CASTRO 1  PEB i D  ii D  23/01/2016

SRE: CORONEL FABRICIANO
 CARREIRA: ASSISTENTE TÉCNICO DE EDUCAÇÃO BÁSICA – ATB
Onde se lê:

 MASP Nome do Servidor Nº
Adm  Carreira  Situação Atual  Promoção  vigência  Nível  Grau  Nível  Grau

 370613-2 SIBELE DE ALMEIDA BARROSO 3  ATB  iv G v G  15/06/2016

 Leia-se:

 MASP Nome do Servidor Nº
Adm  Carreira  Situação Atual  Promoção  vigência  Nível  Grau  Nível  Grau

 370613-2 SIBELE DE ALMEIDA BARROSO 3  ATB  iv H v H  15/06/2016

 CARREIRA: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEB
Onde se lê:

 MASP Nome do Servidor Nº
Adm  Carreira  Situação Atual  Promoção  vigência  Nível  Grau  Nível  Grau

 974417-8 vALDETE FrANCiSCA DE LiMA FrEiTAS 1  PEB i H  ii H  31/12/2016

 Leia-se:

 MASP Nome do Servidor Nº
Adm  Carreira  Situação Atual  Promoção  vigência  Nível  Grau  Nível  Grau

 974417-8 vALDETE FrANCiSCA DE LiMA FrEiTAS 1  PEB i i  ii i  31/12/2016

SrE: CONSELHEirO LAFAiETE
 CARREIRA: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEB
Onde se lê:

 MASP Nome do Servidor Nº
Adm  Carreira  Situação Atual  Promoção  vigência  Nível  Grau  Nível  Grau

 619620-8  JACQuELiNE DE SOuZA SANTiAGO 1  PEB i F  ii F  04/05/2016

 Leia-se:

 MASP Nome do Servidor Nº
Adm  Carreira  Situação Atual  Promoção  vigência  Nível  Grau  Nível  Grau

 619620-8  JACQuELiNE DE SOuZA SANTiAGO 1  PEB i E  ii E  04/05/2016

SRE: DIVINÓPOLIS
 CARREIRA: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEB
Onde se lê:

 MASP Nome do Servidor Nº
Adm  Carreira  Situação Atual  Promoção  vigência  Nível  Grau  Nível  Grau

 335257-2 SOLANGE OLivEirA SANTOS 1  PEB  ii O  iii O  27/09/2016

 Leia-se:

 MASP Nome do Servidor Nº
Adm  Carreira  Situação Atual  Promoção  vigência  Nível  Grau  Nível  Grau

 335257-2 SOLANGE OLivEirA SANTOS 1  PEB  ii P  iii P  27/09/2016

SrE: GOvErNADOr vALADArES
 CARREIRA: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEB
Onde se lê:

 MASP Nome do Servidor Nº
Adm  Carreira  Situação Atual  Promoção  vigência  Nível  Grau  Nível  Grau

 366412-5 MAriA APArECiDA DE ALMEiDA viEGA 2  PEB i D  ii D  01/01/2016
 897275-4 SANDrA vALEriA MArTiNS GuEDES 1  PEB i G  ii G  20/04/2016

 Leia-se:

 MASP Nome do Servidor Nº
Adm  Carreira  Situação Atual  Promoção  vigência

 Nível  Grau  Nível  Grau
 366412-5 MAriA APArECiDA DE ALMEiDA viEGA 2  PEB i E  ii E  01/01/2016
 897275-4 SANDrA vALEriA MArTiNS GuEDES 1  PEB i H  ii H  20/04/2016

SrE: METrOPOLiTANA A
 CARREIRA: ASSISTENTE TÉCNICO DE EDUCAÇÃO BÁSICA – ATB
Onde se lê:

 MASP Nome do Servidor Nº
Adm  Carreira  Situação Atual  Promoção  vigência

 Nível  Grau  Nível  Grau
 1057406-9 NEiDE APArECiDA DE FrEiTAS SAMPAiO 1  ATB  iv E v E  21/06/2016

 Leia-se:

 MASP Nome do Servidor Nº
Adm  Carreira  Situação Atual  Promoção  vigência

 Nível  Grau  Nível  Grau
 1057406-9 NEiDE APArECiDA DE FrEiTAS SAMPAiO 1  ATB  iv F v F  21/06/2016

 CArrEirA: ANALiSTA EDuCACiONAL - ANE
Onde se lê:

 MASP Nome do Servidor Nº
Adm  Carreira  Situação Atual  Promoção  vigência  Nível  Grau  Nível  Grau

 539655-1  MArGArET FErrEirA DOS SANTOS 2  ANE i D  ii D  27/06/2016

 Leia-se:

 MASP Nome do Servidor Nº
Adm  Carreira  Situação Atual  Promoção  vigência  Nível  Grau  Nível  Grau

 539655-1  MArGArET FErrEirA DOS SANTOS 2  ANE i E  ii E  27/06/2016

 CARREIRA: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEB
Onde se lê:

 MASP Nome do Servidor Nº
Adm  Carreira  Situação Atual  Promoção  vigência  Nível  Grau  Nível  Grau

 352938-5 riTA DE CASSiA DE PAuLA 1  PEB  ii O  iii O  21/12/2016

 Leia-se:

 MASP Nome do Servidor Nº
Adm  Carreira  Situação Atual  Promoção  vigência  Nível  Grau  Nível  Grau

 352938-5 riTA DE CASSiA DE PAuLA 1  PEB  ii P  iii P  21/12/2016

SrE: METrOPOLiTANA C
 CARREIRA: ASSISTENTE TÉCNICO DE EDUCAÇÃO BÁSICO – ATB
Onde se lê:

 MASP Nome do Servidor Nº
Adm  Carreira  Situação Atual  Promoção  vigência  Nível  Grau  Nível  Grau

 943165-1 GiSELE FErNANDA CAMPOS MENDES 1  ATB  ii F  iii F  01/01/2016
 976136-2 MArLi ALExANDrE LiMA 1  ATB  ii G  iii G  01/01/2016

 Leia-se:

 MASP Nome do Servidor Nº
Adm  Carreira  Situação Atual  Promoção  vigência  Nível  Grau  Nível  Grau

 943165-1 GiSELE FErNANDA CAMPOS MENDES 1  ATB  ii E  iii E  01/01/2016
 976136-2 MArLi ALExANDrE LiMA 1  ATB  ii F  iii F  01/01/2016

SrE: MONTES CLArOS
 CARREIRA: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEB
Onde se lê:

 MASP Nome do Servidor Nº
Adm  Carreira  Situação Atual  Promoção  vigência  Nível  Grau  Nível  Grau

 338681-0 rOSA LuCiA SiLvA FrEirE 1  PEB  ii O  iii O  30/06/2016

 Leia-se:

 MASP Nome do Servidor Nº
Adm  Carreira  Situação Atual  Promoção  vigência  Nível  Grau  Nível  Grau

 338681-0 rOSA LuCiA SiLvA FrEirE 1  PEB  ii P  iii P  30/06/2016

SrE: POuSO ALEGrE
 CARREIRA: ESPECIALISTA DE EDUCAÇÃO BÁSICA - EEB
Onde se lê:

 MASP Nome do Servidor Nº
Adm  Carreira  Situação Atual  Promoção  vigência  Nível  Grau  Nível  Grau

 836749-2 MAriA JACQuELiNE PArrEirA MArCiLiO 2  EEB  ii M  iii M  11/01/2016

 Leia-se:

 MASP Nome do Servidor Nº
Adm  Carreira  Situação Atual  Promoção  vigência  Nível  Grau  Nível  Grau

 836749-2 MAriA JACQuELiNE PArrEirA MArCiLiO 2  EEB  ii L  iii L  11/01/2016

 CARREIRA: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEB
Onde se lê:

 MASP Nome do Servidor Nº
Adm  Carreira  Situação Atual  Promoção  vigência  Nível  Grau  Nível  Grau

 744296-5 JOSE ArNALDO GASPArDi 1  PEB  ii N  iii N  04/08/2016
 3256104 MAriA CLAuDETE GOMES 3  PEB i G  ii G  28/06/2016

 Leia-se:

 MASP Nome do Servidor Nº
Adm  Carreira  Situação Atual  Promoção  vigência  Nível  Grau  Nível  Grau

 744296-5 JOSE ArNALDO GASPArDi 1  PEB  ii O  iii O  04/08/2016
 3256104 MAriA CLAuDETE GOMES 3  PEB i H  ii H  28/06/2016

SRE: TEÓFILO OTONI
 CARREIRA: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEB
Onde se lê:

 MASP Nome do Servidor Nº
Adm  Carreira  Situação Atual  Promoção  vigência  Nível  Grau  Nível  Grau

 611191-8 DArLENE DE JESuS FAriA CArvALHO 1  PEB i G  ii G  26/12/2016

 Leia-se:

 MASP Nome do Servidor Nº
Adm  Carreira  Situação Atual  Promoção  vigência  Nível  Grau  Nível  Grau

 611191-8 DArLENE DE JESuS FAriA CArvALHO 1  PEB i H  ii H  26/12/2016

 CARREIRA: ASSISTENTE TÉCNICO DE EDUCAÇÃO BÁSICA – ATB
Onde se lê:

 MASP Nome do Servidor Nº
Adm  Carreira  Situação Atual  Promoção  vigência  Nível  Grau  Nível  Grau

 640170-7 MARLI GONCALVES DE ABREU 2  ATB  ii D  iii D  09/11/2016

 Leia-se:

 MASP Nome do Servidor Nº
Adm  Carreira  Situação Atual  Promoção  vigência  Nível  Grau  Nível  Grau

 640170-7 MARLI GONCALVES DE ABREU 2  ATB  ii E  iii E  09/11/2016

SRE: UBÁ
 CArrEirA: ANALiSTA EDuCACiONAL - ANE
Onde se lê:

 MASP Nome do Servidor Nº
Adm  Carreira  Situação Atual  Promoção  vigência  Nível  Grau  Nível  Grau

 1051774-6 rOSEMAr FErrEirA rODriGuES 1  ANE  iii C  iv C  05/11/2016

 Leia-se:

 MASP Nome do Servidor Nº
Adm  Carreira  Situação Atual  Promoção  vigência  Nível  Grau  Nível  Grau

 1051774-6 rOSEMAr FErrEirA rODriGuES 1  ANE  iii F  iv F  05/11/2016

 CARREIRA: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEB
Onde se lê:

 MASP Nome do Servidor Nº
Adm  Carreira  Situação Atual  Promoção  vigência  Nível  Grau  Nível  Grau

 875963-1 DENiSE CriSTiNE SiLvEirA TEixEirA
SiLvA 1  PEB i J  ii J  02/11/2016

 875963-1 DENiSE CriSTiNE SiLvEirA TEixEirA
SiLvA 2  PEB i E  ii E  02/11/2016

 364295-6 MARIA DO CARMO TROMBERT DE
OLivEirA 1  PEB  ii i  iii i  01/01/2016

 933303-0 MARCIA RIBEIRO 1  PEB i G  ii G  01/01/2016

 Leia-se:

 MASP Nome do Servidor Nº
Adm  Carreira

 Situação Atual  Promoção
 vigência

 Nível  Grau  Nível  Grau

 875963-1 DENiSE CriSTiNE SiLvEirA TEixEirA
SiLvA 1  PEB i L  ii L  02/11/2016

 875963-1 DENiSE CriSTiNE SiLvEirA TEixEirA
SiLvA 2  PEB i F  ii F  02/11/2016

 364295-6 MARIA DO CARMO TROMBERT DE
OLivEirA 1  PEB  ii J  iii J  01/01/2016

 933303-0 MARCIA RIBEIRO 1  PEB i H  ii H  01/01/2016